教授会議事要旨

開催日時 平成２１年６月１１日 １４：３０～１５：３８

開催場所 総合図書館 ６階図書館ホール

出席者数 ７４名

欠席者数  ５名（うち海外渡航者１名）

議 題

前回教授会議事録の確認

 研究科長報告                   江川研究科長(５．２９～６．１１)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

 １．日本語学講座准教授選考委員会委員の選出について

 ２．谷川 渥（たにがわ あつし）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出につ

いて

 ３．平成２１年度（６月期）博士予備論文の審査委員の選出について

４．平成２１年度（１２月期）課程博士学位論文及び博士予備論文の審査日程等について

５．授業期間延長について

６．内規「文学研究科成績優秀者の表彰制度について」の制定について

７．懐徳堂研究センターについての一部改正について

８．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

  （１）入試制度小委員会                            （ ６． １）

    （２）教育課程委員会                             （ ６． １）

    （追 加）附属図書館本館運営委員会                    （ ６． ５）

（３）人権問題委員会                                      （ ６． ９）

  （４）評価委員会                            （ ６．１０）

  （５）その他

２．部 内

  （１）総務委員会                      （ ６． ５）

      ① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年６月１１日開催分）

     ② 海外渡航

  （２）研究推進室

  （３）評価・広報室

   （４）教育支援室

  （５）国際連携室

   （６）その他

３．その他

                            以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２１年６月２５日 １４：３０～１７：５９

開催場所 総合図書館 ６階図書館ホール

出席者数 ６７名

欠席者数 １２名（うち海外渡航者４名）

議 題

前回教授会議事録の確認

 研究科長報告                   江川研究科長(６．１２～６．２５)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

 １．平成２０年度決算及び平成２１年度予算（案）について

 ２．日本語学講座准教授選考委員会委員の選出について

 ３．西洋文学・語学講座准教授選考について

 ４．共生文明論講座准教授選考について

 ５．河田 悌一（かわた ていいち）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否につい

て

６．平成２１年度非常勤講師の任用（変更）について

７．平成２１年度教務関係行事予定（７月～１１月）について

８．大阪大学招へい教員の委嘱及び大阪大学招へい教授の称号付与について

９．大阪大学招へい教員の委嘱及び大阪大学招へい准教授の称号付与について

１０．日蘭学術交流室の設置について

１１．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

  （１）学生生活委員会                                （ ６．１２）

  （追 加）サイバーメディアセンター運営委員会          （ ６．１２）

    （２）大学教育実践センター会議                     （ ６．１２）

  （３）教育課程委員会                                （ ６．１５）

  （４）豊中地区部局長会議                                （ ６．１５）

  （５）教育研究評議会                                      （ ６．１７）

    （６）部局長会議                                          （ ６．１７）

    （７）創立８０周年記念事業委員会                          （ ６．１７）

  （８）国際交流委員会                                    （ ６．２３）

  （９）省エネ推進会議                                 （ ６．２３）

  （10）入試委員会                                     （ ６．２４）

  （11）その他

２．部 内

  （１）拡大総務委員会                    （ ６．１８）

総務委員会                      （ ６．１８）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２１年６月２５日開催分）

② 海外渡航

  （２）研究推進室

  （３）評価・広報室

  （４）教育支援室

  （５）国際連携室

  （６）その他

３．その他

  ①平成２２年度分のサバティカル募集について

                           以 上